



## Gospodarcze i społeczne konsekwencje pandemii COVID-19

### Redakcja naukowa:

Katarzyna Maj-Waśniowska  
Katarzyna Stabryła-Chudzio

Wydawnictwo: Fundacja Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  
Kraków 2021 r.

Światowy kryzys zdrowotny wywołany pandemią COVID-19 spowodował bezprecedensowe w okresie powojennym konsekwencje ekonomiczne i społeczne. Poszczególne państwa zdecydowały się przekazać istotną pomoc finansową przedsiębiorcom w postaci m.in. dotacji bezzwrotnych, pożyczek, czy też wynikającą ze zmian w prawie podatkowym. Ponadto Komisja Europejska, oprócz przepływu środków z funduszy unijnych, zgodziła się na czasowe zawieszenie reguł Paktu Stabilności i Wzrostu (wprowadzenie tzw. klauzuli wyjścia – escape clause) oraz na zatwierdzanie specjalnej pomocy publicznej dla przedsiębiorstw borykających się z problemami w wyniku kryzysu wywołanego koronawirusem. Dodatkowo Europejski Bank Centralny podjął decyzję o skupie instrumentów dłużnych. Nawet jeżeli uzna się powyższe środki za wciąż niewystarczające, to trudno odmówić państwom oraz instytucjom unijnym konsekwencji w działaniu i determinacji w przygotowaniu kolejnych mechanizmów pomocowych, które wspomogą dotychczasowe instrumenty.

Niniejsza publikacja została poświęcona wielu problemom społecznym i gospodarczym powstałym w wyniku pandemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2 i decyzji państw członkowskich Unii Europejskiej o czasowym zamykaniu granic i narodowej kwarantannie. Książka składa się z dwóch części, w których zawarto siedem rozdziałów napisanych przez Studentów Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, głównie należących do Koła Naukowego „Finanse i podatki”.

Pierwsza z nich zatytułowana Aktywność ekonomiczna przedsiębiorstw w dobie pandemii odnosi się do analizy wybranych branż gospodarczych w specyficzny sposób dotkniętych omawianym kryzysem, jak również do pracy zdalnej, która nabrała nowego znaczenia w obecnej sytuacji i zapewne pozostanie trwałym elementem rzeczywistości postpandemicznej. Natomiast w części drugiej - Fiskalne i społeczne skutki kryzysu gospodarczego i zdrowotnego - skupiono się na polityce budżetowej państwa i wybranych jednostek samorządu terytorialnego w reakcji na kryzys. Opisano zmiany po stronie dochodów i wydatków publicznych zarówno w kontekście Polski jak i innych państw członkowskich Unii Europejskiej.

[Link do wersji online](#)